, ~

MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

PODER EXECUTIVO

Ofício n.O 089/2014-GP-REQ

Telêmaco Borba, 19 de agosto de 2014.

Senhor Presidente e Senhores Vereadores,

Em atendimento ao Requerimento n.o 103/2014, de autoria do Vereador
Mario Cesar Marcondes referente ao alagamento na Travessa Matinhos fundos da
Associação de Moradores da Vila Osório, a Administração Municipal encaminha as
informações solicitadas através de cópia de Memorando n.o 105/2014 - SMOSP,
em anexo.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,.:«.
Prefeito I ._-~ __ ol~lCâmara Municipal de Ietêmaco ~orbe .

,~ i.lId. áa Paraoí

Recet:do om ~ I O/ I -fi(

Excelentíssimo Senhor
Cartos Roberto Ramos
Presidente
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Oscar Hey, 99
84261-640 - Telêmaco Borba - PR

Poder Executivo

MUNiCíPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

MEMORANDO N°.
De:
Para: .
Data:
Assunto:

10S/14-SMOSP
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
Secretaria Geral do Gabinete
12 de agosto de 2014.
Resposta ao Requerimento 103/14

Em resposta ao Requerimento nO 103/14, sirvo-me do presente para informar
que foram implantados novos pontos de capitação de água e desobstruídos os
já existentes entre as Rua Flor de Laranjeiras até a Rua Matinhos, efetuados
consertos na Rua Norte Pioneiro e Balsa Nova, evitando assim que as
enxurradas antes canalizadas indevidamente possam causar transtornos no
local.

Saliento porém que em dias onde a chuva for atípica, infelizmente poderá
ocorrer transtornos devido a localidade em questão ser uma bacia hidrográfica
de grande concentração de água.

Atenciosa mente,

e r Gibson
cretário Municipal de Obras e Serviços Públicos